



Na Forum producenci kruszyw spotkali się z przedstawicielami administracji państwowej i samorządowej

FORUM NR 2 o bezpieczeństwie kruszywowym

Przemysław Płonka

Zabezpieczenie krajowego zapotrzebowania na surowce skalne było głównym tematem dyskusji podczas 2. Forum Producentów Kruszyw.

Kruszywa znajdują zastosowanie nie tylko w drogownictwie. Właściwie każda branża z nich korzysta i należy mieć to na uwadze zastanawiając się, czy owych kruszyw na przyszłość nam wystarczy. Dziś często słychać pytanie: czy bezpieczeństwo surowcowe Polski jest zagrożone? Bez podjęcia odpowiednich kroków sytuacja może być poważna. Jak stwierdził na Forum Aleksander Kabziński, jeśli UE nie stworzy programu

chroniącego złóż (na wzór Natury 2000), niewiele zostawimy przyszłym pokoleniom. Niezbędna jest zatem ochrona zasobów kopalni, dostępność złóż i racjonalne wykorzystanie surowców i odpadów – słowem – prowadzenie racjonalnej gospodarki. W tym kontekście coraz ważniejsza staje się – co podkreślano niejednokrotnie podczas warszawskiego spotkania – rola odpadów hutniczych i górniczych jako zasobów surowca do

2. Forum Producentów

Kruszyw odbyło się w dniach 17-18 listopada 2010 r. w Warszawie. Organizatorem był Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego oraz Polski Związek Producentów Kruszyw. Patronat nad imprezą pełnił dwumiesięcznik Surowce i Maszyny Budowlane.

produkcji kruszyw wtórnych, czy poprawa efektywności produkcji w już istniejących kopalniach.

Górnictwo skalne w Polsce przeszło w ostatnich latach olbrzymie zmiany. Stało się nowoczesne, wyposażone w innowacyjny sprzęt, efektywniejsze. Dzięki potencjałowi, którym dysponuje, branża jest w stanie zaspokoić rosnące potrzeby naszej gospodarki, bez konieczności importu kruszyw. Oczywiście pod warunkiem, że pozwoli się jej to zrobić. ■

Aleksander Kabziński (PZPK) omówił możliwości produkcji kruszyw w Polsce. W imieniu Jacka Berkowskiego przybliżył również bazę do produkcji kruszyw oraz zrelacjonował, które postulaty branży udało się zrealizować po zeszłorocznym Forum



Stefan Góralczyk (dyrektor IMBiGS) omówił miejsce górnictwa skalnego w Europejskiej Platformie Zrównoważonego Rozwoju Surowców Mineralnych. Proponował utworzenie Platformy krajowej w kontekście Platformy Europejskiej

